
Příloha č. 8: Souhrnné výsledky Žákovského dotazníku (obrázky 1 – 18) 

 

 

Obr. 1: Návratnost Žákovských dotazníků 

 

 

 

Obr. 2: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 1 Žákovského dotazníku 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Čtyřletá gymnázia Víceletá gymnázia Gymnázia celkem

N
áv

ra
tn

o
st

 d
o

ta
zn

ík
ů

 (
%

) 

Návratnost Žákovských dotazníků 

Čáslav

Ústí nad Orlicí

Soběslav

Celkem

0

10

20

30

40

50

60

velmi
pozitivní

spíše
pozitivní

lhostejný spíše
negativní

velmi
negativní

(%) 

odpovědi 

Můj vztah k vyučovacímu předmětu Zeměpis je: 

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem



 

Obr. 3: Souhrnné vyhodnocení otázky číslo 2 Žákovského dotazníku (procentuální výsledky vztaženy 

k počtu odpovědí) 

 

 

 

Obr. 4: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 2 Žákovského dotazníku (procentuální výsledky vztaženy 

k počtu žáků) 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

obsahem praktickým
využitím

vyučujícím jiná odpověď

(%
) 

o
d

p
o

vě
d

í 

odpovědi 

Můj vztah k zeměpisu je ovlivněn zejména (můžete označit i více 
odpovědí):  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem

0

10

20

30

40

50

60

obsahem praktickým
využitím

vyučujícím jiná odpověď

(%
) 

žá
ků

 

odpovědi 

Můj vztah k zeměpisu je ovlivněn zejména (můžete označit i více 
odpovědí):  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem



 

Obr. 5: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 3 Žákovského dotazníku 

 

 

 

Obr. 6: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 4 Žákovského dotazníku 

0

10

20

30

40

50

60

ano částečně nechci se
věnovat

nevím

(%) 

odpovědi 

Zeměpisu (geografii) bych se chtěl věnovat ve své profesní kariéře: 

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

určitě ano spíše ano spíše ne určitě ne nevím

(%) 

odpovědi 

Maturovat ze zeměpisu budu:  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem



 

Obr. 7: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 5 Žákovského dotazníku 

 

 

 

Obr. 8: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 6 Žákovského dotazníku 

0

10

20

30

40

50

60

70

téměř bez
výhrad jasné

spíše jasné spíše nejasné zcela nejasné

(%) 

odpovědi 

Požadavky kladené školou na výstupní úroveň mých středoškolských 
znalostí a dovedností ze zeměpisu jsou mi:  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem

42

44

46

48

50

52

54

56

ano ne

(%) 

odpověď 

Vím, co je Školní vzdělávací program (ŠVP): 

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem



 

Obr. 9: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 7 Žákovského dotazníku 

 

 

 

Obr. 10: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 8 Žákovského dotazníku 

0

10

20

30

40

50

60

internet,
web školy

škola,
vyučující

nevím,
neuvedeno

jiná odpověď

(%) 

odpovědi 

Uveďte, kde se můžete se Školním vzdělávacím programem (ŠVP) 
vaší školy seznámit:  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

často občas minimálně vůbec nevím co je
to ŠVP

(%) 

odpovědi 

Školní vzdělávací program (ŠVP) využívám při přípravě na hodiny 
zeměpisu:  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem



 

Obr. 11: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 9 Žákovského dotazníku 

 

 

 

Obr. 12: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 10 Žákovského dotazníku 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

často občas minimálně vůbec nevím co je
to ŠVP

(%) 

odpovědi 

Školní vzdělávací program (ŠVP)využívám při přípravě na jiné 
vyučovací hodiny (mimo zeměpisu):   

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem

0

10

20

30

40

50

60

70

80

rozhodně
souhlasím

spíše
souhlasím

spíše
nesouhlasím

rozhodně
nesouhlasím

neznám
obsah ŠVP

(%) 

odpovědi 

Jak souhlasíte s tvrzením, že část Školního vzdělávacího programu 
(ŠVP) vaší školy věnovaná předmětu zeměpis je pro potřeby výuky 

nedostatečná (např. nesrozumitelná, příliš stručná a obecná apod.):  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem



 

Obr. 13: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 11 Žákovského dotazníku 

 

 

 

Obr. 14: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 12 Žákovského dotazníku 

0

10

20

30

40

50

60

70

internet,
web školy

škola,
vyučující

nevím,
neuvedeno

jiná odpověď

(%) 

odpovědi 

Myslíte si, že by pro zkvalitnění výuky bylo vhodné vytvořit pro žáky 
přehledná a jednoznačná kritéria úspěšného absolvování výuky 

zeměpisu (tzv. Zeměpisné standardy):  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem

0

10

20

30

40

50

60

70

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

(%) 

odpovědi 

Měli byste zájem využívat Zeměpisné standardy (při přípravě na 
hodiny zeměpisu, při přípravě k maturitě apod.):  

čtyřleté gymnázium

osmileté gymnázium

gymnázium celkem



 

Obr. 15: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 13 Žákovského dotazníku (procentuální výsledky vztaženy 

k počtu žáků) 

 

 

 

Obr. 16: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 14 Žákovského dotazníku; Preference ukázek ŠVP  

a Zeměpisných standardů – čtyřleté gymnázium 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

(%
 ž

ák
ů

) 

odpovědi 

Které vlastnosti by z Vašeho pohledu žáka měly Zeměpisné 
standardy splňovat (můžete označit libovolný počet odpovědí): 

čtyřleté gymnázium

víceleté gymnázium

gymnázium celkem

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

návrh A návrh B návrh C návrh D

(%
) 

umístění 

Preference ukázek ŠVP a Zeměpisných standardů - čtyřleté 
gymnázium 

1. místo

2. místo

3. místo

4. místo



 

Obr. 17: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 15 Žákovského dotazníku; Preference ukázek ŠVP  

a Zeměpisných standardů – víceletá gymnázia 

 

 

 

Obr. 18: Souhrnné vyhodnocení otázky č. 16 Žákovského dotazníku; Preference ukázek ŠVP  

a Zeměpisných standardů – gymnázia celkem 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

návrh A návrh B návrh C návrh D

(%
) 

umístění 

Preference ukázek ŠVP a Zeměpisných standardů - víceleté 
gymnázium 

1. místo

2. místo

3. místo

4. místo

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

návrh A návrh B návrh C návrh D

(%
) 

umístění 

Preference ukázek ŠVP a Zeměpisných standardů - gymnázia celkem 

1. místo

2. místo

3. místo

4. místo


